
ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli” 
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337 
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247 

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it 
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it 

 

  

 

Castel San Giovanni, 06 dicembre 2023 
 

All’Albo    
Agli Atti 

Al sito Istituto 
Agli interessati 

 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per la selezione DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD 

OGGETTO AVVISO UNICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO ESPERTI (persone 

fisiche in possesso di partita IVA)PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

CUP: J24D22002620006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-25501 
TITOLO DEL PROGETTO: “ALTA FREQUENZA” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’Avviso unico interno/esterno di selezione prot. n. 7040 del 28/11/2023, con il quale 
l’Istituzione scolastica ha previsto la selezione di personale interno ed esterno per lo svolgimento 
dei progetti inseriti nel PNRR PER LA LOTTA E LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA; 
VISTE le candidature pervenute entro la scadenza, fissata alle ore 12:00 del 05/12/2023; 
VISTO il Decreto di nomina della commissione prot. 7322 n. del 06/12/2023 con il quale il Dirigente 
scolastico ha costituito la Commissione per la selezione di personale interno ed esterno per lo 
svolgimento dei progetti inseriti nel PNRR PER LA LOTTA E LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA; 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 7329 del 06/12/23; 

 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
32

 -
 0

6/
12

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 I

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
file:///C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli” 
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337 
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247 

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it 
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it 

 

  

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse, la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 
 

  

PERSONALE INTERNO 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PARTECIPAZIONE 

PROGETTO 

1.  Prof. Stefano Cirinnà 72/100 

Gruppo musicale– 

Plesso “Mazzini” in 

qualità di Esperto 

2.  Prof.ssa Elena Antoniotti 65/100 

Digital storytelling: 

fumetti multimediali e 

oggetti animati – Plesso 

“Mazzini” 

3.  Prof.ssa Sara Marazzi 58/100 

Aiuto allo 

studio/rafforzamento 

competenze lingua 

italiana– Plesso “Moia” 

in qualità di Tutor 

Laboratorio di attività 

pratiche /aula verde- “Il 

Ballottino” un’area da 

conoscere e 

salvaguardare Plesso 

“Moia” in qualità di 

Tutor 

4.  Prof.ssa Patrizia Novara 44/100 

Scienze in LAB – Plesso 

“Mazzini” in qualità di 

Esperto 

5.  Prof.ssa Angela Chiesa 40/100 

Scienze in LAB – Plesso 

“Mazzini” in qualità di 

Tutor 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
32

 -
 0

6/
12

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 I

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
file:///C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli” 
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337 
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247 

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it 
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it 

 

  

 

6.  Prof.ssa Monica Murtas 40/100 

Laboratorio Teatrale – 

Plesso “Mazzini” in 

qualità di Tutor 

7.  Prof. Manuel Bezzi 40/100 

Hip Hop a Scuola Plesso 

“Moia” in qualità di 

Tutor 

Progetto NUOTO Plesso 

“Moia” in qualità di 

Tutor 

8.  Prof.ssa Manuela Gentili 30/100 

Hip Hop a Scuola Plesso 

“Moia” in qualità di 

Tutor 

 

9.  Prof.ssa Patrizia Novara 29/100 

A tutto CODING! – 

Plesso “Mazzini” 

 

10.  Prof. Marco Vino 23/100 

Gruppo musicale– 

Plesso “Mazzini” in 

qualità di Tutor 

11.  Prof.ssa Michela Braga 22/100 
Digital Graphic Lab– 

Plesso “Mazzini” 

  

PERSONALE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PARTECIPAZIONE 

PROGETTO 

1.  Prof.ssa Romina Soresi 53/100 

Laboratorio di attività 

pratiche /aula verde- “Il 

Ballottino” un’area da 

conoscere e 

salvaguardare Plesso 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
32

 -
 0

6/
12

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 I

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
file:///C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli” 
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337 
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247 

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it 
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it 

 

  

 

“Moia” in qualità di 

Esperto 

2.  Prof.ssa Cecilia Lala 35/100 

Aiuto allo 

studio/rafforzamento 

competenze lingua 

italiana– Plesso “Moia” 

in qualità di Esperto 

 

 

PERSONALE ESTRANEO 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PARTECIPAZIONE 

PROGETTO 

1.  Sig.ra Miriam Cocuzza 38/100 
Percorsi di mentoring e 

orientamento 

 

Il presente atto viene comunicato ai docenti, messo agli atti e pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
Nel rispetto di quanto fissato al comma 7 dell'art. 14 DPR 275/99, avverso questa graduatoria 
provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla sua pubblicazione. 
Trascorso il termine indicato ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 
definitiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Cristina Dragoni 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
32

 -
 0

6/
12

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 I

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
file:///C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it

		2023-12-06T15:00:37+0100
	DRGMCR61S68D502R




